2030.

3. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền phòng, chống dịch bệnh Covid-19

Tỉnh tổ chức kiểm tra, giám sát việc chấp hành quy định không tập trung

đông người và việc không tổ chức Lễ hội Vía Bà Chúa Xứ năm 2020, tại Khu di tích

Gò Tháp. Năm nay, phần Lễ diễn ra trong ngày 06, 07, 08/4/2020 (nhằm ngày 14, 15,

16 tháng 3 năm Canh Tý) được Ban Hội hương Gò Tháp thực hiện nội bộ, tiến hành

gọn nhẹ theo nghi thức truyền thống tại cơ sở thờ tự, không tổ chức mở cửa cho người

dân vào cúng bái. Ban Quản lý Khu di tích Gò Tháp phối hợp các lực lượng tổ chức

chốt chặn, đồng thời treo băng rôn tuyên truyền, gắn các bảng khuyến cáo, phát thanh